26.06.2023 13:04:55 D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\Redum2023-5.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  07.07.2023  № 145

пгт Даровской

О внесении изменений в некоторые решения Даровской районной Думы

Даровского района Кировской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници-

пальном контроле в Российской Федерации» Даровская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения:

1.1. В решение Даровской районной Думы Даровского района Киров-

ской области от 29.10.2021 № 10 «Об утверждении Положения о муници-

пальном контроле на автомобильном транспорте, наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве, расположенном вне границ населенных

пунктов Даровского муниципального района», дополнив Положение о муни-

ципальном контроле на автомобильном транспорте, наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве, расположенном вне границ населенных

пунктов Даровского муниципального района, приложением согласно прило-

жению № 1.

1.2. В решение Даровской районной Думы Даровского района Киров-

ской области от 29.10.2021 № 11 «Об утверждении Положения о муници-

пальном лесном контроле в границах муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области», дополнив Положение о му-

ниципальном лесном контроле в границах муниципального образования Да-

26.06.2023 13:04:40 D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\Redum2023-5.doc

2

ровской муниципальный район Кировской области приложением согласно

приложению № 2.

1.3.  В решение Даровской районной Думы Даровского района Киров-

ской области от 29.10.2021 № 12 «Об утверждении Положения о муници-

пальном жилищном контроле в муниципальном образовании Даровской му-

ниципальный район Кировской области», дополнив Положение о муници-

пальном жилищном контроле в муниципальном образовании Даровской му-

ниципальный район Кировской области приложением согласно приложению

№ 3.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                          В.В. Пупова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                         О.Ю. Елькин

26.06.2023 09:06:06 D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\индикаторы риска ТК.docx

Приложение № 1

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 07.07.2023 № 145

Приложение

к Положению о муниципальном

контроле на автомобильном

транспорте, наземном

электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве,

расположенном вне границ

населенных пунктов Даровского

муниципального района

ИНДИКАТОРЫ

риска нарушения обязательных требований, используемых

для определения необходимости проведения внеплановых проверок

при осуществлении администрацией муниципального образования

Даровской  муниципальный район Кировской области

муниципального контроля на автомобильном транспорте

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или)

повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том

числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомо-

бильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязатель-

ных требований к осуществлению дорожной деятельности.

3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязатель-

ных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в

полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

2

26.06.2023 09:06:19 D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\индикаторы риска ТК.docx

4. Наличие информации об установленном факте истечения сроков дей-

ствия технических требований и условий, подлежащих обязательному испол-

нению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному

ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных со-

оружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос

автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, пред-

назначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорож-

ного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобиль-

ных дорог.

5. Наличие информации об установленном факте несоответствия авто-

мобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их стро-

ительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обя-

зательным требованиям.

6. Наличие информации об установленном факте нарушения обязатель-

ных требований при производстве дорожных работ.

7. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта

трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия

одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условия-

ми, где пострадали или ранены люди.

__________

26.06.2023 09:06:06 D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\индикаторы риска ЛК.docx

Приложение № 2

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

             от 07.07.2023 № 145

Приложение

к Положению о муниципальном

лесном контроле в границах

муниципального  образования

Даровской муниципальный

район Кировской области

ИНДИКАТОРЫ

риска нарушения обязательных требований, используемых

для определения необходимости проведения внеплановых проверок

при осуществлении администрацией муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области

муниципального лесного контроля

1. Установление на лесном участке, предоставленном в аренду, посто-

янное бессрочное пользование, безвозмездное пользование (далее - использо-

вание), или на территории в границах лесничества, не предоставленной для

использования, увеличения в два и более раза площади лесных насаждений,

погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия вредных организмов

за календарный год, по сравнению со среднегодовой величиной за предше-

ствующий двухлетний период.

2. Установление на лесном участке, предоставленном для использова-

ния, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для ис-

пользования, увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению

(вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем на 30 процентов за

2

26.06.2023 09:06:19 D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\индикаторы риска ЛК.docx

календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшеству-

ющий двухлетний период.

3. Установление на лесном участке, предоставленном для использова-

ния, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для ис-

пользования, гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках

работ по лесоразведению, более 30 процентов от их площади.

__________

26.06.2023 09:06:06 D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\индикаторы риска ЖК.docx

Приложение № 3

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

             от 07.07.2023 № 145

Приложение

к Положению о муниципальном

жилищном контроле в границах

муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

ИНДИКАТОРЫ

риска нарушения обязательных требований, используемых для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при

осуществлении администрацией муниципального образования

Даровской  муниципальный район Кировской области

муниципального жилищного контроля

1. Неоднократное (три и более раз в квартал) получение сведений от

газовой службы, организаций, осуществляющих текущее и аварийное

обслуживание внутридомовых газовых сетей в МКД, о выездах на проведение

проверки внутридомового газового оборудования.

2. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в

течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих решения по

аналогичным вопросам повестки дня.

3. Выявление в ходе мониторинга безопасности в течение трех месяцев

более пяти фактов несоответствия сведений, содержащихся в открытом

2

26.06.2023 09:06:19 D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\индикаторы риска ЖК.docx

доступе в сети «Интернет», в том числе на сайте контролируемого лица,

сведениям, размещённым контролируемым лицом в государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

4. Неоднократное (два и более раз) выявление в сети «Интернет»

(инциденты, телеграмм канал руководителя органа местного самоуправления,

официальная страница в Контакте, одноклассниках органа местного

самоуправления) сведений о наличии на скатной кровле МКД, находящегося

в управлении управляющей компании, скопления снега при температуре

наружного воздуха не ниже 00   по информации, полученной с официального

сайта Кировского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей

среды (Кировский ЦГМС).

__________

	D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\Redum2023-5.doc
	D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\индикаторы риска ТК.docx
	D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\индикаторы риска ЛК.docx
	D:\ДУМА\2023 год\07.07.2023\копии\Redum2023-145\индикаторы риска ЖК.docx